

stał się pod kotłami i odniósł tak ciężką ranę, że w bezładnym stanie odwieziono go do szpitala.

Śmierć od płurona ponosił w czasie sławnej burzy mieszkając w Łęgowcach pod Wołczcem, który szedł pod parasolem drogą przez wieś i pedził krówo do domu, zaś za nim biegł jego młody synok. Pionem trafił w parasol i połozyl trupem idąc po nim czlowieka, zadawzy rowniek lekki kontaryg zrywki. Wzelska pomoc okazała się bezskuteczna.

Z naleznych zdrojowisk. Do Sieraczynia do 21-go m. m. przybylo drzyna 400, gofod 698.

Do Krynicy od 15 maja do 23 z. m. przybylo rodzin 1642, osob 2489.

Działalność T. S. L. w r. 1908.

W dniah 3 i 4 lipca b. r. ma się odbyć walny zjazd w Kolonii Towarzystwa Szkoły Ludowej której przelody sprawozdanie, wydane drukiem, za r. 1908. Z sprawozdania tego wymiemy parę ustępow, która dokladnie wykazują, jak szybko rozwija się ta potrzebna organizacja dla chłopy polskoi na kresach.

Niewielka sympatja i pieszczolony spozeczniastwa polskiego dla T. S. L. zakreśla z roku na rok coraz szersze kręgi, co objawia się wydatnie w obrlocie kasowym Towarzystwa, darze 3-go maja i ostatnio w „Darze Granwaldzkiej”. Gdy w r. 1901 otrzymano 88.530, budżet wydatków 47.900, a dar narodowy 10.029, to sprawozdanie za r. 1908 wykazuje cyfry: 608.017, 447.400 i 43.513 koron.

Na polu szkolnictwa T. S. L. dzialalo wiele: w r. 1908 zalozily trzy szkoły średnie, dwa seminarja nauczycielskie (w Krakowie i Białej), cztery gimnazja — realne w Białej.

Stowarzyszenie w Białej nie posiada jeszcze prawa publiczności, za staraniem jednak zarzadu glownego otrzymała to prawo zapewne w najbliższym roku szkolnym.

Szkoły ludowe w Białej, Sieraczynie, Halenowie, Ostrowie Morawskiej i Przeworsku rozwijają się znakomicie. W Białej jest 601 dziatwy i gdy dawniej trzeba bylo agitować, aby dzieci Polakow zaleznych do szkoły polskiej szelagnadz, dzis musi się niezraz odmawiać przyjęcia, albowiem brak już miejsca na pomieszczenie wszystkich zgłaszających się uczniow i uczennic. W szkole polskiej w Ostrowie Morawskiej otwarto pierwsza szkoła wydzialowa (w przeszlosci otwarto jedna druga klasa) z powodu zwiazanej się z frekwencyj dziatwy z Przeworska, musiano w Przeworsku otworzyć odrębną i pierwsza klasa. W roku przyszłym otwarto będzie staraniem I Kole męskiego w Krakowie osobna szkoła w Witkowicach. Szkol utrzymywane przez Kole i Związki jest 44 (w roku 1900 bylo ich 9, w roku 1907 — 32), szkol, zontarygich pod opieką T. S. L. — jest 54.

Szkol dla analifabek i szkolk pozostawczych liczylo T. S. L. w r. 1907 205 (113 kursow dla dorozale analifabek i 92 szkolk pozostawczych). W roku 1908 liczylo T. S. L. tych instytucyj 161. W 66 gminach szkolk pozostawczych przekształcono w szkol normalne z regularną nauka. Przew. tego zagrowadzenia 10 kursow przemyslowych i uszpitalizacyjnych.

Za szkol dla analifabek i zolnierzow wiksza frekwencya cieszylo się: szkoła w Krakowie i Kole męskiego, Kole w Jarosławiu, oraz Kole im. M. Konopnickiej w Bochni. W r. 1908 na kursach tych nalezylo się czytals, pisals i rachowals 1865 żołnierzow.

Ochronkars zalozily T. S. L. 18, do których uczescza do 700 dzieci.

Buray znajdujacy się w 16 miejscowosciach z 400 wychowankami.

W omy ludowe posiadajacy Kole: Borezowów, Gliniany, Olanko, Podkales (w Zawolwie), Stankalów (w Uhoralsku), Tarnopol i Wajnoski.

Czytals i wypożyczals w roku sprawozdawczym mialo T. S. L. 1.702, nadsio bibliotek ruchomych 13. Przeglądnie na I Kole przypadal troche wiecej niż 6 czytals.

Na polu oduzyczow takte ma Towarzystwo do wykazania postep i rozwod. Zorganizowano wypożyczalniac przeczoczny, co wyklaty bardzo nielwia i wzrosnals.

Związkow okrogow wych bylo 14: krakowski (Kół 39), lwowski (Kół 46), tarnowski (Kół 22), tarnopolski (Kół 31), stanislawowski (Kół 18), kolonijny (Kół 14), nowogardzki (Kół 14), rzeszowski (Kół 19), jaroslawski (Kół 11), sanocki (Kół 10), jasielski (Kół 10), zloczowski (Kół 9), zółkiewski (Kół 6) i brzeski (Kół 8).

Sprawozdanie finansowe zarzadu glownego daje obraz korzystny. — Bilans zamyka się sumą 1.268.538 koron, fundusz zelazny wynosi 135.994 koron, ruchomosci i nieruchomosci przedstawiala wartosc 894.895 koron. Zalęzlosci Tow. dochodzą kilkadziesiatcia tysicy koron.

Rada nadzorcza przedstawial zjazdow w Kolonii następujacy wniosek:

„Wyrzads się znanie i podkoczowanie calemu spozeczniastwu za wielką ochotnosc na rzecz T. S. L. w różnych kierunkach, a praznio polskiej za goręce popieranie celow Towarzystwa”.

Nalezyl spozeczniastwo, że „spozeczniastwo polskoi gorlwie popierals będzie i nadal, jak dotad, Towarzystwo Szkoły Ludowej, które wobec naporu Niemcow, Czechow i Rosinow na ludnosć polska, ratuje ją od wynarodowienia zakladaniem polskich szkol, tych naszych prawdziwych warowni na kresach.

Program Zjazdu T. S. L., odbyć się mającego w Kolumny w dniah 3 i 4 lipca:

Dzień pierwszy. Godzina 8 rano: Miza w w kolefiole parafialnym.
Godzina 9-10 rano: Pierwsza posiedzenia plenarne w sprawie „Szkola”: Zagladnie Protok. T. S. L. Referat (o sprawach slaskich). Wybrat komisyi.

Godzina 9 wieczór: Wieczera w sali Kasz czesgodnioc.
Dzień drugi. Godzina 9 rano: Drugie posiedzenie plenarne: Referat komisyi sprawozdawczej obradobudżetowo-finansowej o dzialalnosci Zarzadu Glownego T. S. L. w roku 1908. Wybrat do Zarzadu Glownego oraz Rady nadzorczej.

Po zwycigstwie kobiet.

Interesujaca powiesc p. t. „Po zwycistwie”, powiescna problematyl i emancypacyj, wydal p. Irene Mrozowicka.

Z jakich powodow rodzila się kwestya emancypacji kobiet? Przewidywajacemy z faktu tego, że na 100 chłobpów, rodzi się 106 dziewczat. Zatem szesć panien nie będzie moglo już wyjść za mąż: jesteli dodamy do tego, że mężczyzn wikszej umiera, niż kobiet, bo giną one w wojnach, kopalniah, na morzu, jako majtkowice, w fabrykach, w laboratorzakh i t. d., to w rezultacie okazuje się, że na 100 mężczyzn wypadnie 115 lub 120 kobiet. Gdyby wiec kazdy mężczyzna zenił się, to wiedy wiazaliby się zrodzals waznami do wytworzenia sprawy emancypacji kobiet, a zenił się dopiero w dzisiejszych czasach, kiedy w walce o byt mężczyznom jest coraz trudniej zalozyc ogolnko rodzinne i kiedy wskutek tego prawie czwarto czesć mężczyzn nie zeni się wcale. W Anglii jest 1.300.000 kobiet wiecej, aniżeli mężczyzn; przytem warunki zyciowe są tak trudne do zalozenia rodziny, że w warstwach pracujacych mężczyzn nie moze przed 40-tym rokiem zycia zdobyć takiego stanowiska i takich dochodow, izby mogli dom rodziny utrzymać. Kto zaś do 40-go roku zycia się nie ozenił, ten już niemozliwie niema ochoty zenić się. Jest on już zanadto przyzwyczajony do wygod i swobody kawalerskiego zycia, żeby chcial wkładals na siebie jarmuz małżeńskie.

Wskutek tego w Anglii najwiecej jest kobiet takich, które nie zdolaly wstąpić w związek małżeńskie. A przeciez, jeżeli dla nas mężczyzn zalozenie gniazda rodzinnego jest celem w zyciu, pomimo istnienia tylu innych wielkich i porwijacych celow politycznych, naukowych, spozecznych, militarnych, artystycznych etc., to cóż dopiero dla kobiety? Poza macierzyznosc niema ona wlasnie zadnego innego celu w zyciu, a jeżeli samotnie ochoty cele stawia sobie, jakies pedagogiczne lub mistyczne, to tylko dlatego, że tamtego glownego celu przyrodzonego dopila nie moze. Ponieważ zaś brak fródok materyjalnych najwiksza stanowi przeszkode mężczyznom w zalozeniu rodziny, przeto prosta rzecz, że kobiety zaczęly starac się o zdobywanie takiej wiedzy, któraby potem mogly sprzedawac i zarabujac na zycie ułatwili przysztemu męgowi zawarcie z nimi slubow małżeńskich.

Taka tedy byla genesa emancypacji kobiet. Zrodzily ją zatem czynniki bardzo naturalne i jeżeli sprawa emancypacyjna stala się tu lub owdzie przedmiotem zarów, to tylko dlatego, iż moze cokolwiek komleno były niektóre sposoby, jakimi kobiety w imię emancypacji walczaly. Ale zaden rozumny polityczny czlowiek nie mógł lekcewazac traktować tej kwestyj. Mógł obowiaz, że ona powstala, ale nie mógł nie widziec w niej jednego z fenomenow spozecznych, wymagalajacego poważnego zastanowienia.

P. Irene Mrozowicka wzięła emancypację w chłwi, gdyż ona docierala do tego zycia twa, że oto już zalozono gimnazjum dla dziewczat i otworono przed nimi wrota uniwersytetu. Wprowadza nam ona tedy do swojej powiesci następujacych daniujacych się samodzielnym bytn. Jedne chodzą na pol techniczny i zdobywajacy dyplomy inzynierow i architektow, inne na medycynę i otrzymujacy posady w szpitalach — wszystkie zaś z ogromnym zapalem biorą się do nauki, są peine szlachetnej emancypacji i pragną swoich kolegow mężczyzn przeloznosc.

Alcy czy są szczesliwie? Bynajmniej. Niektóre pozakadaly nawet ogniska rodzinne, inne, pomimo dyplomow, zostaly starami paniami, ale ani jedna szczesliwa nie jest. Dlaczego? Autorka odpowiala nam na to pytanie w rozmowce Kornela emancypantek. Jedna powiadala w wybitnych ci i Kornel zarzucil Oidze, że nie wniosła mu zadnego posagu. Autorka pisze dalej:

„Ojga schmurzyla brwi i hardym ruchem od-

rzecila czarny promień włosów spadajacy jej na czolo.

— Zjadę mi się, że co do tego, nie masz powodu się uskarzals: dochody z mojej pracy zastępowu bardzo dobrze osedki od posagu.

Ach, praca! to twoja praca, która mi już koscia w garcie staje — sygnal Kornel. — Czy ty nie czujesz, że to jej dzielem jest wlasnie niezawieszenie miéj kariery, utrata zdolnosci, zmarnowanie najpiękniejszych lat! Tak, to ona stanela mi na poprzek w osiagnieciu tego wszystkiego, co pomownie miéć w zyciu — na szczescie kazdej normalnej jednostki skladają się dwie pocięgi: praca i miłosc — a ja co mam i co miéć mogę? Zbrzydli mi Uniwersytet od czasu, gdy na jego korytarzach zaczęlam spotykac wlasną zone, a zona zjadala, gdy ją ujrzelam wracajacy z pracy, z reklam przytulajacym karborem i oczynami, w których zdawalo mi się, że widzę jeszcze oblicze tych wstajacych obrazow, na które te oczy patrzyly przez tyle godzin.

Ojga wyprostowana z rękami zacisnitymi wokolo poręczy kresla, suchala tych wrytów, które uderzaly w nią jak młoty, oguszajacy ją, zalozajacy jej polacki krwawym rumieniec, to znova bladosc sluzgu. Kornel wpatrywaly się w nią swem sluzem oczyma i zdawal się naprawa jej osupieleniu. Od wieczorj pasya w nim ginala, potrzebował coś zdruzgotat.

Poco wy, kobiety emancypowane — zawolal — co umiecie sobie tak doskonale sama wystarczac w zyciu, wieciez wyzale dole z nasza? Ponec zakladacie ogniska rodzinne, do których podtrzymania braknie wam nakardynalnejzszych waznami: kobiecej siłosci i wiedzki. My mężczyzn umieli walczyć, gdy mamy kogo bronit, umieli pchac się naprzód, gdy tem samem torujemy miejsce istotom drogią a siabym. Rozszypowal kwiaty, tenże, promienie na drogę zycia, to wazne zadanie, a me, wnosic do dom kawalek chleba, zabroniony w szpitalu i rzucac tym chlebem w twarz męgowi wietdy, gdy on kaknie jak zbawienca troche plakalsci i poszy!

W innym miejscu autorka odwraca do tego tematu. Jej bohater, zamiast ożenić się ze Stefą, rozumna, wykształcona, posiadajacy kilka dyplomow, zenił się z Ewla, mroza dziewczatką, majacą wykształcenie bardzo mierne, ale za to posiadajacy duzo wiedzki niewieskiego. Stefa, zakochana w tym bohaterze i zaproszona, że nie sledza wyjść za mąż, zaczyna się zastanawiac nad swym losem.

„Czasze były — zadaję sobie pytanie — jej dwa politecznicne patens, spozycujacye w niej duzo, wobec powadki, że ona nigdy nie zalozila sobie wlasnego ogniska rodzinnego, nigdy nie stanelo się szczesliwym i dopehleniem drugiego zycia i pomimo całej sway pracy, wszystkich najszlachetniejszych marzen i uslowien, nie wiazwie się z spozeczniastwem tak trwalymi wzemlami, jak te kobiety, które mu na kolanach bodują przyszlych pracownikow. Ona przeprowadzł będzie wiodolęg, budowal kamienice, w czasie gdy inne kobiety stwarzal będą ludzi — cóż dziwnego, że tym innym swiat zaplaci czesca i serdecznem wspolczestnem, jej co najwiecej pieniazkami i odrobina obelzniczego szacunku?”

I po dniech rozmyślaniach i bardzo rozumnych wywodach, autorka przychodzi do przekonania, że „mężczyzn kochajacy kobiety, czasem nawet laki, ale nie kochajacy podobnych sobie urzédnikow i architektow”.

Szczera to prawda. Mężczyzn kochajacy rozumne kobiety, ale nie kochajacy kobiet uczonych, to jest kobiet, które w gruncie rzeczy nie są rozumne, a tylko nalozowane balastem naukowym.

Co słychać w mieście?

Kalendarzyk na piątek.

Teatr miejski: „Oar walca”.
Teatr ludowy: Zamkuty.

Komisyja w sprawie wybuchu prochowni. Prezydent miasta Krakowa ogłasza: W dniu 2 lipca odbędzie się komisyja dla zbadania i oszacowania szkol, spowodowanych w obrębie miasta Krakowa eksplozja w Wall Duchackiej. Komisyja zbierze się w dniu piatnym w wyzszym o godzinie 9 rano na placu WW. Swiętych przy gmachu Magistratu. Dzień 4-go dnia 8 rano do 2 pop. nalezy w bondnowienie miejscami (oddzial A) zgłoszyc jakoś szkol.

Głaga sluzki. Wakacje tamtego roku byly bardzo sluzki, a zdaje się, że i tego roku lepsze nie będą. Głby znova dzesze zniszczily ziwta, czeska kraj kłeska znowa. Drozyna jeszcze wikszej się wzmozle. Najwikszy narzekajacy na dzesze wazny chelwi wal i wietozego przewiaz. — Dośd licze wyz goralkie z budami, prowadzacy letnikow na wieś, są jednak uszaka, że wiaz w pogotwie lipiec i sierpień nie opuszcza spragnionych odnuzkajacy. — Moze ich nie omyl, wazek to dopiero poszaks lata.

Z spraw miejskich. Wczoraj odbylo się posiedzenie sekcyj ekonomicznej pod przew. prezidenta m. dra Leo. Sekcja zezodila się na zmianie ter-

minu proponowanej do wprowadzenia w zycie gminnow przedzielniastwa przyzodabiania grobow na cmentarz miejskim. Dalej uznala sekcya zgodnie z wnioskami magistratu potrzebę przeprowadzenia niektórych potrzebnych zabiegow w gmachu Starogo Teatru, a mianowicie: odnowienie sal gabineutow, mabli, ulozenia swiatla elektrycznego etc. Sekcja rozpatrywala szeregowe wnioski magistratu o zakupno znacznych obzarow gruntowych w Dębnikach i Grzegorzach na cele gminne, domy robotnicze i domy mieszkalne dla sluby miejskiej. Po glasznych obradach postanowiono wystapic przed Radę miasta z wnioskami o zakupno gruntow w Dębnikach, zaś sprawę nabycia gruntow w Grzegorzach przekazano komisyi administracyjnej do zbadania. Następnie zezodila się sekcya na przesuniecie sekcji barakowej w ul. Dietla i oytawoznala jej w miejsce przy komitet przeszacowania.

W końcu zgodzono się na sprawienie dla slubni zakladu czyszczenia miasta nieplazonych koszw na slano dla koni.

Sekcya skarbowa odbyla wieczny posiedzenie, na którym przyzano dodatkowy kredyt na koszty drobnych adaptacji w gmachu Starogo Teatru. Dalej uchwalono nabyc na wlasnosc gminy grunta w Dębnikach pod budowę domow robotniczych wzglednie domow dla sluby miejskiej.

Kupletowo a sprawa bursy dla mlodzieli handlowej. Spozeczniastwo narze, tak czesno pomawiane o ospalosc, potrafi zawsze otraznac się z owel szustajacy slupki, lekroć prawnie jest tego warta. Najwikszyzym tego dowodem jest zywla zainteresowanie się niedawno powstalą burzą imienia f. m. Andrzej Potoczki i akcya majaca na celu zakladanie podobnych burz dla mlodzieli rękodzielniczej i handlowej we wszystkich wikszych miastach i miasteczkach naszego kraju. Działalnosci tej w tej mlodzi instytucyj nie doszala starych, która, jak nas informują, kilkowlas już przy zakladaniu burz imienia f. m. Andrzej Potoczki, aby utworzyl w niej osoby dziala dla praktykantow handlowych.

Lotnie, jeżeli się zwazy, że terminatory w rezeimach i niezniewie handlowi rekrutują się zwykly z nieroznych pod wzgledem kultury klas spozecznych, że od mlodego kandydata do stanu kupieckiego wymaga się wyzszego stopnia ogłady, niż od najszustajacego zeszazzy rękodzielniczej i potrafi burzy na rękodzielniczej i handlowej będzie zapobelo naprawdliwym, zwlaszta jeżeli otywlonie duchow pasupu kupieckie wazne czesnie chos pokrywal zwiezkszone w takim razie koszty jej utrzymania.

Uznano że przytem moze pewna panujaca a nas jeszcze uprzedzenie i sklerowal bardziej uzdolnion mlodzieli na drogę handlowa. Taki oddzial handlowo-burs mog waznie stac się zwiazkami (niech kiedni dla pomocnikow handlowych, których potrzeba jest tak bardzo ożezwan.

Tym razem dobra zamiany nie póją na marne, bo, jak się dowiadujemy, tworzenia się wiazki oddzialow handlowych wazne w swe odwoławczane rege najpowozniejsze jednostki takiegoz swiatla handlowego, zalozajacy poszch i ochotnosc w szerekich kolech gotowego zawzwe do popierania kazdej dobrej sprawy kupieckiej krakowolajacy.

Rozszerzenie telefonow w Krakowie. Irba handlowa otrzymuje z Wiednia informacy, że zabielony już zostal kredyt na rozszerzenie sieci telefonizacyjnej i niemozliwe nowych przewodow kablowych w Krakowie. Roboty okolo rozszerzenia sledz rozpocząć się mają z poczatkim wrzesnia, tak, iż wkrótce będą mogly otraznac stacye telefonizacyjne wszystkie strony, którym odwołano dotychczas połączenia z powodu braku przewodow.

Przeskilenie starego koryta Rudawy. Magistrat podaje do wiadomosci, że dnia 15 lipca 1909 r. ewentualnie i w dniah następnych odbędzie się pod przew. radcy namiest. Dobrowolskiego, wodno-prawne dochodzenie w sprawie przeskaleniastwa starego koryta Rudawy w Krakowie na przestrzeni od ul. Ząbel do mostu w ul. Zwierzynieckiej, wzglednie do komory burzowej kolektora, który ponizaj tego mostu ma zbudowac o. k. dyrekcya budowy drog wodnych.

Komisyja zbierze się w dniu 15 lipca 1909 o godzinie 9 rano w biurze kierownictwa regulacyi Wisly w Krakowie (gmach o. k. starostwa).

Złag delegatow kolektow rolniczych odbędzie się w Krakowie w dniah 6 i 7 b. m. Obrady tozozy się będą w sali Rady miasta.

Utworzenie Banku. Oszedzyloby się otwarcie w Krakowie chresne Tow. oszczednosci i pozyczek. Rozpoczelo się od nabozestwa, odprawionego w kolefiole N. Maryi Panzy przez ka. infolata Krzemielskiego; po nabozestwie nastapilo zebranie w lokalu instytucyj przy ul. św. Krzyska 1. 13. Przeszemu Towarzystwa jest p. Jozef Gorecki.

Posiedzenie komitetu pod przewodnictwem Z. Sarnackiego w sprawie pogrzebu śp. Heleny Modrzewskiej odbędzie się w piątek w lokalu salony sztrekly „Ara” (ul. św. Jana) o godz. 4.

Z teatru powozeshnego. Wzdzal wo oszarket będą powozeshone dwa wazny w wazny lipiec 1 sierpień nie opuszcza spragnionych odnuzkajacy. — Moze ich nie omyl, wazek to dopiero poszaks lata.

W piątek teatru zamkuly. — W sobote noć, komedyja w 5 akt. Zegoty Krzywdzalski, „Odgrzewana miłosc”. — Cely personal artystyczny bierz udział w tej wybornej komedji. — W niedzielną po-

Owazy! Perfumy francuskie szerególniej nadajace się w podarki okolicznościowe, w duzych, eleganckich flakonach z powodu olbrzymiego zapasu po cenie Kor. — 96, 1-20 11-40 (Przy wysylkach na prowincyje 6 flakonow w różnych zapachach opłatnie do kazdej stacyi).

POLECA SKŁAD PRZYBÓRÓW TOALETOWYCH I PERFUMERY Ludwik Korzeniowski Kraków, ulica Floryańska 22.

Pierwszy Zakład Bandażo-Ortopedyczny poleca w wielkim wyborze i najtaniej: **Pasy rupturowe** pachwinowe, nerkowe i brzuszne, **Sznurówki i szelki** do prostego trzymania się. **Przyrządy do równania** różnorodnych części ciała. **Poduszki i irygatory**, **pończochy gumowe, strzykawkę, wafę, aparaty inhalacyjne, suspensory** i t. d. **Kompletne wyprawy dla poloznic.** Wszelkie zlecenia miejscowe wykonują się w ciągu 4-6 godzin, z prowincyj w ciągu 1-go dnia. — Dla panj obsługa damska. — Na ządanie moge przyslyc osobnicie.

Tak powabną! Tak piękną! Tak szczęśliwą!

jestem, odkąd myję się mydłem „Dyana“. Tak mówią tysiące Pań!

➔ Dlaczego? ➔

- 1) Ponieważ mydło „Dyana“ zmywa z twarzy i rąk nie tylko brud, lecz także i piegi.
- 2) Ponieważ mydło „Dyana“ zmywa z twarzy nie tylko kurz, lecz także wszelkie wypryski.
- 3) Ponieważ mydło „Dyana“ nie tylko wydelikatnia i wybiela ręce, lecz także zmywa czerwonosć z nosa, twarzy i rąk.
- 4) Ponieważ mydło „Dyana“ zmywa także pot z twarzy, rąk i całego ciała.
- 5) Ponieważ mydło „Dyana“ ma tak przyjemny zapach, że mycie się niem jest prawdziwą przyjemnością.

PUDER „DYANA“.

Puder „Dyana“ nie jest bynajmniej szkodliwy, przylega do twarzy wspaniale i równomiernie, gołem okiem nie można go dojrzeć, posiada bardzo miłą, delikatną woń, wskutek czego używają go nie tylko panie, ale też i mężczyźni.

Stoik szklany kremu „Dyana“ (do użytku we dnie i na noc) **K 1-50.** **Stoik szklany kremu „Dyana“** (do użytku na noc) **K 1-50.** **Wielki kawałek mydła „Dyana“** (K 1-50. **Wielkie pudełko pudru „Dyana“** wraz ze skórką jelenią (białego, różowego, złotego) **K 1-50.**

Można dostać w całej Europie w aptekach, drogueryjach i składach perfum

Kto nie może dostać w miejscu swego zamieszkania, niech zamówi w składzie głównym:

Béla Erényi, aptekarz, Budapeszt, Károly-körút 5|28.

(Nawet najmniejsze zamówienia zaliczają się zaraz za zaliczką).

Chemiczne orzeczenia:

Potwierdzam niniejszem, że mydło „Dyana“ i krem „Dyana“, które p. aptekarz Béla Erényi w Budapeszcie puścił w obieg, badałem i stwierdziłem, że nie zawierają żadnych dla skóry szkodliwych ciał. Sądząc z chemicznego składu, mogą je jak najlepiej polecać jako środki do pielęgnowania i czyszczenia twarzy i skóry.

Dr. Jan Tebletz, chemik król. Sądu handl. i weksl.

Budapeszt, 18 marca 1907.

Ja niżej podpisany potwierdzam, że przy badaniu mydła „Dyana“, które mi przedłożył budapeszteński aptekarz Béla Erényi, nie znalazłem w nich ani trucia metalicznych ani gryzących lub przy ewentualnym użyciu szkodliwych składników i dlatego wymienione środki pielęgnacji i do pielęgnowania skóry uznaję za nieszkodliwe; przeciw ich używaniu nie można przeto podnieść żadnego zarzutu.

Publ. chem. stacya doświadczalna

Dr. Zygmunt Neumanna, chemik król. Sądu handl. i weksl.

Budapeszt, 15 marca 1905.

Wszystkie gatunki
Atramentow
Iskra
Pasta do obuwia

Z powodu zmian lokalnych
KSIĘGARNIA KATOLICKA
Dra Władysława Miłkowskiego
W KRAKOWIE
ulica św. Jana 6 (Hotel Saski)
TELEFON Nr. 108, — 108

do sprzedania:
świeczniki i lampy gazowe
drzwi i okna podwójne, szafy
osminką 3 metry wysoka,
od góry oszklona, 2 gablotki
ze szkłem belgijskiem wysokość
3 metry, okna połtewne, drzwi
i okiennice drewniane. 60

Probiez Ogłoszenia
po 4 haterze od wyrazu
minimum 50 halery.

Poszukiwane.
Chłopca do praktyki jubilerskiej
poszukuje pracownia
Franciszka Zajca, Linia A-B L. 46.
Kraków. 893

UOZEN
szafy do umieszczenia w awaryjnie
określonym w ukłonięciu 9-93. Kłosa
real. lub gura. w Cukierni Krow-
skiej Jana Michalska. Kraków, ulica
Floryjańska 45. 817

Uczeń
szkoły wędlin potrzebny do
pracy w zakładzie w Warszawie
Nowaka w Bochel. 882

Wydawca: Zuzanna Szczępańska.

Panna sklepowa, obczuana w in-
terencie maszynik, potrafi
grać fortepian. Wiadomość: Sklep maszar-
ski, ul. Czysta 1. 28. 896

Rutynowany, samodzielny
Buchalter - Korrespondent
bardzo biegły w niemieckiej ko-
respondencji, z ładnym i wy-
robionem piśmem, potrzebny od
1. go lipca. Posada stała. Zgło-
szenia wraz z odpisami świa-
dectw i podaniem warunków,
nadsyłać pod: „Kraków, fach
pocztowy 77“. Tylko pierwszo-
rzędne siły będą uwzględnione.
Ostatni niemiędkolnie pozo-
stają bez odpowiedzi. 838

Panna do ekspedycji uzdolniona
w krakowskim mieście
naukowo w handlu Fr. Martina,
Bytek pl. 1. 12. 819

Zakład artyst.-fotograf.
„STEFKA“
w Zakopanem poszukuje zdo-
łego kopyisty.

Do sprzedania.
Dom z ogrodem na Zwierzynie ta-
nie do sprzedania. Wiadomość
w Administracyi „Nowin“ ulica
Wiślna 1. 2. 816

Sklep wiktualny z powoda wy-
jazdu do sprzedania. Wi-
domość w Administracyi „Nowin“
Kraków ul. Wiślna 2. 818

Do wynajęcia.
Lokal elegancyjny
składający się ze salony, jadalni
i kuchni — z wszelkimi przy-
należnościami jest naraż. do wynajęcia.
Wiadomość Walska 5. 809

Cycytacja.
Celem wykonała robot mur-
narskich i stolarskich przy Bu-
dowie szkoły 4-klasowej z kan-
celaryją i mieszkaniem dla na-
uczyciela ogłasza się cycytacja.
Plany można przeglądać w U-
rzędnictwie gminnym. Zgłoszenia
przyjmują się do 8 lipca b. r.
z Urzędu gminnego
w Gólkowicach, p. Swożewicze. 840



ZAKŁAD
artyst.-kameralny
i redakcyjny
Józefa Kielecy
Kraków, posiada
własny drukarni-
czny i wszelkie
przybory do druku
i malowania. Wy-
konuje się wszelkie
roboty artystyczne
i techniczne. Adres
ul. Krakowska 76.
760

Bacność! **Bacność!**
Poleca się Szan. P. T. Publiczności pierwszorzędną zakład
Letnią MLECZARNIĘ
w Pawilonie Parku Dr. Jordana
urządzoną przez
Parową Mleczarnię Dóbr Łuczanowiec
w **KRAKOWIE.** (Telefon 590.)
Bimro zarządu **Podwale 1. 6,** dostawia **Mleko i Śmietankę**
do mieszkań we fiaskach zamkniętych. 810
Sklepy własne: przy ul. Podwale 1. 7, Długiej 1. 13, Siennej 1. 7, Rakowickiej 1. 8.

Tysiąc koron gotówka
1000 KORON
wypłac każdemu, gdyby mój jedynie radykalny środek
„KORDA“
na najzastarzalsze nagniotki okazał się
bezsukutecznym, oraz
„KORDA“
płyn przeciw poceniu nóg nie odniósł
pożądanego skutku.
Do nabycia w każdej aptece i drogueryi lub wprost
z filii Poznańskiego chemicznego
laboratorium
Władysława Kordzińskiego
Kraków, Groble 1. 7.
CENA: „Korda“ opak. na nagniotki K 1 — za karton.
„Korda“ płyn przeciw poceniu nóg K 1-20 za fiakon.
GENERALNE ZASTĘPSTWO NA LWÓW
u o. k. nadwornego dostawcy
Mra Leszka Sadowskiego, plac Kapitulny 1.
Ostrzeżenie przed naśladowctwem.

Kule i Kręgle
z drzewa Lipsum Sasztem
z polecenia najtaniej 719
REIM i Spółka
KRAKÓW, RYNEK 37.
Specyalne zamówienia na zniżenie
gratis i franco.

Nowość! **Nowość!**
ZNAKOMITE TUTKI
„WELTAS“ z watą chemicznie
preparowaną
POLECA FABRYKA
RUDOLFA HERLICZKI
W **KRAKOWIE.** 761

SENSACYJNY PROCES
Janiny Borowskiej
z 4 portretami wyszedł
z druku i jest do na-
bycia we wszystkich
księgarniach.
Cena Nr. 1-20, z przesyłką
poczt. Nr. 1-30. 886
Dla odbiorców „Nowin“ po
8 or. 1-2, z przesyłką K. 1-20.

Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Szczępański.

Druk W. Korzeńskiego i K. Wojnara w Krakowie, pod sara. A. Nowaka.